COMUNE DI SUCCIVO

[PEOVINCIA DICASERTA)

G

ORIGINALE
DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE

=

L'anno duemilaguatiordici, il giore cingue del mese di settembre alle ore 14,45, nella sala delle adunanze del Comune
di Succivo,situata In Via Garcia Lorea si & riunita la Giunta Comunale con la presenza dei sottosegnati assessori

n | i Cug_npmegnf}mp_ _ il PI‘ESEI‘II’F‘_ __-___ Assente
1 AVV. ANTONIO TINTO P
2 IOVINELLI AMEDEO P
3 SERRA GENNARO e I st F
4 AVERSANO GIOVANNI o - 5

5 | PASCALE FRANCESCO

Presiede : Avv. Antonio Tinto

Redige il verbale : dott.Marco Verdicchio - SEGRETARIO COMUNALE

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sana in numera legale, dichiara aperta la seduta,

Il Sindaco - invita i presenti a deliberare sul seguente argomenio

n. 68 del 5.9.2014
Oggetto

OGGETTO: ATTO di INDIRIZZO per AUMENTARE fino a 78 il NUMERO
MASSIMO di PARTECIPANTI al SOGGIORNO CLIMATICO ANZIANI a

SCANZANO JONICO 8-15 SETTEMBRE 2014

P e h T 2 L ot T e e —




la GIUNTA COMUNALE
VISTI:
« |a allegata proposta di deliberazione;
= | pareri di regolarita tecnica e contabile resi ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs
267/2000;

ATTESA |a propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D.Lgs. n.
267/2000;

RITEMUTO di dare seguito a quanto proposto;

CON votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA:
di APPROVARE la allegata proposta deliberativa in oggetto,
Successivamente, considerata l'urgenza di provvedere
la GIUNTA COMUNALE
CON votazione unanime espressa nelle forme di legge
DELIBERA:

di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.



Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale

s, CONEUNE DI SIE.CL VO

]' ([PROVINCIA DI CASERTA)

e —_—

et
F‘fﬂvﬂ. g

;
|

e

OGGETTO: ATTO di INDIRIZZO per AUMENTARE fino a 78 il NUMERO MASSIMO di
PARTECIPANTI al SOGGIORNO CLIMATICO ANZIANI a SCANZANO JONICO 8-15
SETTEMBRE 2014

I"ASSESSORE alle POLITICHE SOCIALI

PREMESSO che;

= la Giunta Comunale con deliberazione n.55 del 27.6.2014, immediatamente esecutiva,
approvava, tra |'altro, la realizzazione di un soggiorno climatico per un numero massima
di 70 anziani ultrasessantacinguenni residenti nel Comune di Succivo, quale servizio a
domanda individuale con quota di compartecipazione a carico dell’'utente nella misura
minima del 36% del costo del servizio e la restante percentuale del 64% a carico
dell’Amministrazione comunale, ai sensi dell'art.45 del D.Lgs n.504/1992 e ai sensi
dell’art. 242 e sgg. del D.lgs n.267 del 18.8.2000, per un costo complessivo presunto
di circa € 25.000, di cui € 16,000 a carico dell'amministrazione comunale da ascriversi
agli interventi 1.10.02.03 e 1.10.04.03 del redigendo bilancic E.F. 2014, dando
mandato al Responsabile del Settore Amministrativo-Contabile di dare esecuzione a tale
deliberazione, attraverso le opportune iniziative gestionali;

» alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle istanze di partecipazione,
cioe alle ore 12.00 del giorno 25 agosto 2014 sono pervenute n.78 domande, con
relativi versamenti della quota di compartecipazione;

VISTI:

« l'articolo unico del decreto del Ministro dell'Interno del 18 luglio u.s. con cui é stato disposto
il differimento al 30 settembre p.v. del termine per I'approvazione del bilancio di previsione
relativo al corrente esercizio finanziario;

= il bilancio di previsione relativo all’esercizio 2013, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 4 del 7 maggio 2014, che rappresenta I'ultimo bilancio approvato;

= |'art.163, commi 3 ed 1 del D.Lgs 267/2000;

CONSIDERATO che;

= le richieste pervenute, comprendenti anche le donne di eta inferiore al sessantacingue
anni e superiore ai sessanta come da avviso predisposto dal responsabile del settore,
superano di otto unita quelle massime previste con la citata deliberazione n. 55;

» all'esigenza di consentire anche a detti richiedenti in sovrannumero la partecipazione al
soggiorno climatico si puo sopperire mettendo a disposizione del responsabile del
Settore Amministrativo-Contabile un'ulteriore risorsa di € 1.139,17;

» detta somma, aggiunta sull'intervento 1.10.04.02 del predisponendo bilancio 2014
rispetta riguardo all'importo del corrispondente intervento presente sul bilancio 2013 i
limiti di cui al citato art.163;

» ampliare la platea dei partecipanti a tutti i richiedenti rende il servizio offerto
rmaggiormente inclusivo;

RITENUTO, pertanto, di dare indirizzo al Responsabile del Settore Amministrativo-Contabile di
consentire la partecipazione al soggiorno climatico a tutti i settantotto anziani richiedenti,
prendendo atto che tra essi rientrano, come previsto nell'avviso pubblicato dal responsabile del
settore, anche le donne di eta inferiore ai sessantacinque anni e superiore ai sessanta,
assegnando allo stesso la somma di € 1.139,17 da impegnare sull'intervento 1.10.04.02 del
redigendo Bilancio E.F. 2014,

PROPONE alla GIUNTA COMUNMNALE di DELIBERARE:



di DARE MANDATO al Responsabile del Settore Amministrativo-Contabile di consentire |2
partecipazione al soggiorno climatico a tutti i settantotto anziani richiedenti, prencdendo stto
che tra essi rientrano, come previsto nell’avviso pubblicato dal responsabile del settore, anche
le donne di eta inferiore ai sessantacinque anni e superiore ai sessanta, assegnando allo
stesso responsabile una ulteriore risorsa finanziaria di € 1.139,17 da impegnare sullintervento
1.10.04.02 del redigendo Bilancio E.F. 2014 g

L -

Succivo, 5 settembre 2014 e i

PARERI DI REGOLARITA TECNICA ¢ CONTABILE: Per quanto concerne la r
tecnica e contabile della sopra riportata proposta di deliberazione, a norma dﬂli'arf. 49dxl,
leggi sull'ordinamento degli EE. LL. approvato con D. Lgs 267/2000, 1l SGItnﬁc-ﬁtt'b :

del Settore Amministrativo-Contabile esprime parere favorevole L pede '

(Dnt_S?}I:vatup‘é 'Angglo)




Letto approvato e sottoscritto //

1l Segretario C,

dott.Marcto NMerdicchio

ll?iﬁﬂacn
Avy, : nl_n;_ni' '['il{_?h\‘ /I

o W !

Fd F o
[P l’

L RESPONSARBILE del SETTORE AMMINISTRA I'IVD-C{]AILE
WVisto gli arti d'ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio  in data
giomi consecutivi ;

dott, Salvatore D" Angelo

' ESECUTIVITA®

[l sottoscritto Segretario Comunale

|{ <] da atto che la deliberazione di cui al presente verbale & immediatamente eseguibile a far data dall’approvazione ,
ai sensi del 47 comma dell’art. 134 del dlgs 267/2000

() Attesta che la deliberazione di cui al presente verbale ¢
2672000

ecutiva ai sensi del 3% comma dell’art. 134 del dlgs




